

## **Galdera, Euskal Pilotako Nazioarteko Federazioarentzako dirulaguntzei buruzkoa.**

### *FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari José Luis Etxegarai Andueza jaunak Euskal Pilotako Nazioarteko Federazioarentzako dirulaguntzei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2005eko irailaren 26ko 92. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2005eko urriaren 18an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

### **ERANTZUNA**

Askotariko parlamentu-taldeko foru parlamentari José Luis Etxegarai Andueza jaunak galdera egin du Euskal Pilotako Nazioarteko Federazioarentzako dirulaguntzei buruz. Hona Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuko kontseilariaren erantzuna.

Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioaren 2003. urteko jardueren oroitidazkian eta 2004. urterako ekintza planean Nafarroako Gobernuaren eta Iruñeko Udalaren dirulaguntza bana agertzen dira, bakoitza 60.000 eurokoa. Zenbateko horiek Gobernu zentralaren menpe dagoen Kirolen Kontseilu Nagusiak emaniko dirulaguntzaren parekoak dira.

1. eta 2. 1.- Zergatik eta zer kontzepturengatik eman ziren Nafarroako Gobernuaren dirulaguntza horiek? 2.- Nafarroako Gobernuak dirulaguntzarik eman al dio Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioari 2004. eta 2005. urteetan? Hala bada, zen-

batekoak izan ziren dirulaguntza horiek eta zer kontzepturengatik eman ziren?

Galderan adierazitako dirulaguntzak 2004an emateko arrazoia izan zen Nafarroako aurrekontu orokorretan 60.000 euroko kontusail izendun bat sartu zela, transferentzia arruntei zegokiena (dirulaguntzak), ondokoa hain zuzen ere: 940002 95120 4810 487504 "Lankidetz hitzarmena Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioarekin".

Kontusail hori betez, Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen ekainaren 11ko 411/2004 Ebazpenaz, Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuaren eta Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioaren –zeinak egoitza Iruñean baitu– arteko lankidetz hitzarmena, federazio horri sostengua ematen laguntzeko eta haren ohiko programetan laguntzeko asmoz, hain zuzen ere euskal pilotaren kirol modalitatea mundu mailan eta gure erkidegoan garatu dadin sustatze aldera.

Aurrerago, Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen uztailaren 2ko 488/2004 Ebazpenaz, izenpeturiko lankidetz hitzarmenaren esparruan, onespina eman zitzaion 60.000 euroko ordainketa egiteari, horixe baita aipatu kontusailean ezarritako dirulaguntzaren zenbatekoa.

2005ean, Nafarroako aurrekontu orokorretan, 60.000 euroko kontusail izendun bat sartu zen, transferentzia arruntei zegokiena (dirulaguntzak), ondokoa hain zuzen ere: 940002 95120 4810 487504 "Lankidetz hitzarmena Euskal Pilotaren Nazioarteko Federazioarekin."

Aipatu kontusaila betetzeko eta Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen uztailaren 2ko 488/2004 Ebazpenaz onetsitako akordioaren esparruan, Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuko zuzendari kudeatzailearen maiatzaren 27ko 299/2005 Ebazpenaz onespena eman zitzaion 65.000 euroko ordainketa egiteari, horixe baita aipatu kontusailan ezarritako dirulaguntzaren zenbatekoa.

3.- Nafarroako Gobernuak eman al dizkie laguntzak edo dirulaguntzak euskal pilotarekin loturiko jarduerak gauzatzen dituzten erakundeei edota eman al ditu dirulaguntzak kirol diziplina horrekin zerikusia duten ekitaldiak egiteko 2003., 2004. eta 2005. urteetan? Hala baldin bada, zer dirulaguntza eman ziren? Zer entitateei eman zitzaizkien eta zer ekitaldi egiteko? Noiz eman ziren dirulaguntza horiek?

Galdera honi erantzuteko, lehenbizi euskal pilotako kirol modalitateko lehiaketak antolatzeagatik edo haietan parte hartzeagatik kirol klub eta elkarteei emandako dirulaguntzak aipatu behar ditut.

Hartara, 2003an kirol klub eta elkarteei 34.055 euroko dirulaguntzak eman zitzaizkien guztira (taula bat erantsi dugu entitateen, jardueren, emandako zenbatekoen eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

Hartara, 2003an Nafarroako Pilota Federazioari 129.810 euroko dirulaguntza eman zitzaion guztira (taula bat erantsi dugu entitateen, jardueren, emandako zenbatekoen eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

2004an ere kirol klub eta elkarteei 49.014 euroko dirulaguntzak eman zitzaizkien guztira (taula bat erantsi dugu entitateen, jardueren, emandako zenbatekoen eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

rekin), eta, halaber, guztira 136.209 euro egiten duen dirulaguntza bat Nafarroako Pilota Federazioari (taula bat erantsi dugu kopuruen, jardueren, emandako zenbatekoaren eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

2005ean, guztira 54.987 euro egiten duten dirulaguntzak eman zaizkie klub eta elkarteei (taula bat erantsi dugu entitateen, jardueren, emandako zenbatekoen eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin), eta, halaber, guztira 176.206,85 euro egiten duen dirulaguntza bat Nafarroako Pilota Federazioari (taula bat erantsi dugu kopuruen, jardueren, emandako zenbatekoaren eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

Hala eta guztiz ere, argitu beharra dago 2005eko datuak partzialak direla, deialdiak oraindik ere ebatzi gabe daudelako.

Bigarrenik, toki entitateentzako dirulaguntzak ere badaude, euskal pilotarekin loturiko ikuskizun eta ekitaldiak antolatzeko:

Hartara, 2003an toki entitateei 19.649,35 euroko dirulaguntzak eman zitzaizkien guztira eta 2004an 31.760,17 euroko dirulaguntzak (taula bat erantsi dugu entitateen, jardueren, emandako zenbatekoen eta ebazpen zenbakiaren azalpenarekin).

2005eko deialdia oraindik ere ebatzi gabe dago.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2005eko urriaren 7an.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria kontseilaria: José Ignacio Palacios Zuasti

NAFARROAKO PILOTA FEDERAZIOA					
NKGiak EMANDAKO DIRULAGUNTZEN AZALPENA					
URTEA	FUNTZIONAMENDUA-KUDEAKETA	TEKNIFIKAZIO PROGRAMA	EKIPAMENDUA	MUNDUKO TXAPELKETA	GUZTIRA
2003	78.738,00	40.500,00	1.951,00	8.621,00	129.810,00
2004	96.954,00	39.255,00			136.209,00
2005	128.009,43	44.533,50	3.663,92		176.206,85

OHARRA: 2005eko dirulaguntza behin-behinekoa da, azken ordainketa egin gabe baitago oraindik; kopuruak 1. zatiko gastu errealei egokitu-tuz: 2003: maiatzaren 15eko 265/2003 Ebazpena (hitzarmena sinatzea); maiatzaren 28ko 303/2003 Ebazpena (1. epea); abenduaren 31ko 8212/2003 Ebazpena (amaiera). 2004ko mundu txapelketaren ebazpena: apirilaren 13ko 251/2004 Ebazpena (aurrerakina); ekainaren 28ko 455/2004 Ebazpena (hitzarmena sinatzea); abuztuaren 3ko 527/2004 Ebazpena (2. epea); azaroaren 15eko 749/2004 Ebazpena (amaiera). 2005: apirilaren 8ko 187/2005 Ebazpena (aurrerakina); maiatzaren 31ko 308/2005 Ebazpena (hitzarmena sinatzea); ekainaren 24ko 391/2005 Ebazpena (2. ordainketa).

TOKI ENTITATEA	MODALITATEA	AZALPENA	EBAZPENA	2003	ZENBATEKOA	2004	ZENBATEKOA
Aibar	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Alsatsu	esku-pilota	partida	644/2004			2004	3.000,00
Alsatsu	erremontea	partida	676/2004			2004	417,87
Alsatsu	esku-pilota	partida	786/2004			2004	417,87
Artaxoa	esku-pilota	partida	618/2003	2003	300,00		
Artaxoa	esku-pilota	partida	786/2004			2004	208,94
Artaxoa	pala	partida	786/2004			2004	208,94
Azkoien	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Azkoien	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Barañain	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Barañain	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Barañain	esku-pilota	partida	707/2003	2003	600,00		
Barañain	esku-pilota	partida	786/2004			2004	417,87
Barañain	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Barasoain	esku-pilota	partida	618/2003	2003	420,00		
Bera	esku-pilota	partida	429/2005			2004	291,79
Berbintzana	esku-pilota	partida	618/2003	2003	348,00		
Berbintzana	esku-pilota	partida	429/2005			2004	208,92
Berriozar	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Berriozar	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Buñuel	esku-pilota	partida	676/2004			2004	174,10
Burlata	esku-pilota	partida	618/2003	2003	300,00		
Burlata	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Cabanillas	zesta-punta	berariaz sustatzea	682/2004			2004	2.751,17
Cadreita	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Cadreita	esku-pilota	partida	676/2004			2004	302,93
Cadreita	esku-pilota	partida	429/2005			2004	302,93
Caparroso	esku-pilota	partida	429/2005			2004	191,51
Cascante	esku-pilota	partida	429/2005			2004	507,14
Castejón	esku-pilota	partida	416/2003	2003	300,00		
Castejón	esku-pilota	partida	676/2004			2004	208,92

TOKI ENTITATEA	MODALITATEA	AZALPENA	EBAZPENA	2003	ZENBATEKOA	2004	ZENBATEKOA
Cintruénigo	esku-pilota	partida	416/2003	2003	341,38		
Cintruénigo	esku-pilota	partida	618/2003	2003	508,50		
Cintruénigo	esku-pilota	hitzarmena federazioarekin	777/2003	2003	1.665,00		
Cintruénigo	esku-pilota	hitzarmena federazioarekin	677/2004			2004	913,55
Esteribar	esku-pilota	partida	676/2004			2004	402,17
Etxarri-Aranatz	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Irunberri	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Irurtzun	esku-pilota	partida	618/2003	2003	450,00		
Izaba	zesta-punta	partida	618/2003	2003	37,50		
Izaba	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Izaba	esku-pilota	partida	676/2004			2004	121,17
Izaba	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Izaba	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Lerín	esku-pilota	partida	618/2003	2003	329,25		
Lerín	esku-pilota	partida	707/2003	2003	500,00		
Marcilla	esku-pilota	partida	416/2003	2003	600,00		
Marcilla	esku-pilota	partida	618/2003	2003	996,75		
Marcilla	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Mendabia	esku-pilota	partida	618/2003	2003	300,00		
Mendabia	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Mendabia	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Mendabia	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Mendabia	esku-pilota	partida	429/2005			2004	290,22
Milagro	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Miranda de Arga	esku-pilota	partida	618/2003	2003	319,00		
Miranda de Arga	esku-pilota	partida	429/2005			2004	365,61
Murieta	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Murillo el Fruto	esku-pilota	partida	618/2003	2003	522,88		
Murillo el Fruto	esku-pilota	partida	429/2005			2004	388,24
Murillo el Fruto	esku-pilota	partida	429/2005			2004	388,24
Noain	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Noain	esku-pilota	hitzarmena federazioarekin	777/2003	2003	3.000,00		
Noain	zesta-punta	berariaz sustatzea	682/2004			2004	4.075,80
Noain	esku-pilota	hitzarmena federazioarekin	677/2004			2004	2.194,24
Noain	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Oibar	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Olazti	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Oltza	esku-pilota	partida	429/2005			2004	174,10
Orkoien	esku-pilota	partida	618/2003	2003	600,00		
Orkoien	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
Pitillas	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87

TOKI ENTITATEA	MODALITATEA	AZALPENA	EBAZPENA	2003	ZENBATEKOA	2004	ZENBATEKOA
Puiu	esku-pilota	partida	618/2003	2003	184,12		
Puiu	esku-pilota	partida	429/2005			2004	139,28
S. Martin Unx	esku-pilota	partida	618/2003	2003	435,00		
S. Martin Unx	esku-pilota	partida	618/2003	2003	180,00		
S. Martin Unx	esku-pilota	partida	707/2003	2003	500,00		
S. Martin Unx	esku-pilota	partida	676/2004			2004	417,87
S. Martin Unx	esku-pilota	partida	429/2005			2004	208,94
Santakara	esku-pilota	partida	429/2005			2004	417,87
Sartaguda	esku-pilota	partida	429/2005			2004	208,94
Tafalla	esku-pilota	partida	618/2003	2003	311,97		
Tafalla	esku-pilota	partida	707/2003	2003	500,00		
Tafalla	esku-pilota	partida	676/2004			2004	148,86
Tafalla	esku-pilota	partida	676/2004			2004	203,17
Valtierra	esku-pilota	partida	676/2004			2004	151,47
Zangoza	esku-pilota	partida	618/2003	2003	300,00		
Zangoza	esku-pilota	partida	707/2003	2003	600,00		
Zangoza	esku-pilota	partida	644/2004			2004	3.000,00
				2003	19.649,35	2004	31.760,17

KLUBA/ ENTZATEA	MODALITATEA	AZALPENA	KODEA	2003 EBAZPEN ZK. (03)	2003 ZENBATEKO A 2003an	2004 EBAZPEN ZK. (04)	2004 ZENBATEKO A 2004an	2005 EBAZPEN ZK. (05)	2005 ZENBATEKO A 2005ean	GUZTIRA
Agotiz	Erreminta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Erreminta	1N	225/03	1.341,00	480/04	1.500,00	437/05	3.750,00	6.591,00
Agotiz	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	1.239,00	480/04	3.750,00	437/05	3.815,00	4.989,00
Aisatsu	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	2.109,00	480/04	3.750,00	437/05	3.815,00	9.674,00
Aisatsu	Piloteleku labur	Oleadiako Sanokristo trofeo (pilota)	AED	740/03	1.200,00	5/05	1.500,00			2.700,00
Aisatsu	Esku-pilota	Europako txapelketa.	AN			784/04	628,00			628,00
Aralar mendi	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	1.357,00	309/04	3.750,00	437/05	3.750,00	8.857,00
Aralar Mendi	Esku-pilota	Espainiako Klub. arteko txap. 2. dibisioa.	1N	789/03	143,00	309/04	800,00	437/05	958,00	1.756,00
Aralar mendi	Esku-pilota	Espainiako Klub. arteko txapelketa. 1. dibisioa. Esku-pilota	AN			480/04	574,00			143,00
Aralar mendi	Esku-pilota	Europako klub. arteko txapelketa.	AN							574,00
Beti Onak	Esku-pilota	Espainiako txapelketa. 1. eta 2. dibisioa. Pilot aletu laburra.	AN	225/03	601,00	480/04	2.000,00	437/05	971,00	971,00
Cabanillas Jai Alai	Zesta-punta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Zesta-punta	1N	225/03	209,00	480/04	209,00	435/05	2.000,00	4.801,00
Lagunak	Esku-pilota	Espainiako Klub. arteko txapelketa. 3. dibisioa. Esku-pilota.	AN			480/04	209,00			209,00
Larraina	Erreminta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Erreminta	1N	789/03	1.646,00	309/04	3.750,00	437/05	3.876,00	9.272,00
Noain Jai Alai	Zesta-punta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Zesta-punta	1N	225/03	601,00			435/05	2.000,00	2.601,00
Noain Jai Alai	Zesta-punta	Espainiako irekia	AED	45/04	1.140,00					1.140,00
NUP	Erreminta	Espainiako Txap. 2. dibisioa.	1N					437/05	1.227,00	1.227,00
NUP	Pilota	Unibertsitateen arteko nazioarteko torneo	AED					431/05	1.200,00	1.200,00
Oberena	Erreminta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Erreminta	1N	225/03	2.661,00	480/04	3.750,00	437/05	3.876,00	10.287,00
Oberena	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	2.472,00	480/04	3.750,00	437/05	3.865,00	10.087,00
Oberena	Erreminta	Espainiako Txap. 1. dibisioa.	1N					437/05	1.500,00	1.500,00
Oberena	Piloteleku labur	Copa S. Luis nazioarteko txap. Kuba (pilota)	AN	784/03	1.688,00	480/04	6.463,00	437/05	2.000,00	10.151,00
Oberena	Piloteleku labur	Espainiako Klub. arteko txap. 1. dibisioa. Esku-pilota.	AN	789/03	1.013,00	480/04	1.500,00			2.513,00
Oberena	Erreminta	Europako txapelketa. Piloteleku laburra.	AN	779/03	400,00			437/05	1.500,00	400,00
Oberena	Esku-pilota	Espainiako Klub. arteko txap. 1. dibi. Esku-pilota/erreminta.	AN	789/03	889,00					2.389,00
Paz de Zizgarda	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	2.383,00	309/04	3.750,00	437/05	6.143,00	6.143,00
Paz de Zizgarda	Esku-pilota	Espainiako Klub. arteko txap. 1. dibisioa.	1N					437/05	1.500,00	1.500,00
Paz de Zizgarda Ikastola	Piloteleku labur	Europako klub. txapelketa. Piloteleku laburra.	AD	784/03	574,00					574,00
Pelota Irurtzun	Esku-pilota	Espainiako klub. arteko txap. 1. dibisioa.	1N	789/03	124,00	480/04	800,00	437/05	1.547,00	1.547,00
Pelota Irurtzun	Piloteleku labur	Espainiako klub. arteko txap. 1., 2. eta 3. maila. Pilota dibis.	1N			480/04	800,00			924,00
Pelotazale Huarte	Piloteleku labur	Ohorezko dibisioa. Piloteleku laburra	1N			480/04	3.750,00			3.750,00
Pelotazale Huarte	Esku-pilota	Lau eta erdiko txap. Uhartre	AED	45/04	1.440,00	5/05	1.500,00	437/05	3.750,00	6.890,00
Pelotazale Huarte	Piloteleku labur	Espainiako klub. arteko txap. 2. eta 3. kat. Piloteleku labur.	AN	789/03	889,00					889,00
Peña San Sebastián	Erreminta	Espainiako Txap. 1. dibisioa.	1N					437/05	1.520,00	1.520,00
S. Fco. Javier-Lodosa	Esku-pilota	Pilota eskolaren arkezpena	AED			436/04	600,00	431/05	300,00	900,00
S. Fco. Javier-Lodosa	Esku-pilota	Virgen de las Angustias II. txapelketa	AED	740/03	570,00	857/04	600,00			1.170,00
San Juan	Erreminta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Erreminta	1N			309/04	910,00			910,00
San Juan	Erreminta	Espainiako Txap. 1. dibisioa.	1N					437/05	1.500,00	1.500,00
San Juan	Piloteleku labur	Pilota erreminta. 1. dibisioa.	AN	789/03	663,00					663,00
San Migel	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N	225/03	1.172,00			437/05	3.834,00	5.006,00
San Migel	Erreminta	Espainiako klub. arteko txap. Gomazko pateta.	AN	789/03	521,00					521,00
Sanidad	Erreminta	Espainiako Txap. 1. dibisioa.	1N					437/05	1.500,00	1.500,00
Sanidad	Erreminta	Espainiako Txap. 1. dibisioa.	1N							1.500,00
Sanidad	Pilota	Klub. liga. 1. dib. Erreminta.	AN	789/03	875,00					875,00
Tenis Pamplona	Erreminta	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Erreminta	1N	225/03	2.654,00					2.654,00
Tenisa	Erreminta	Torneo del Jamón	AED	740/03	1.680,00	857/04	1.680,00			3.360,00
Zugarralde	Esku-pilota	Klub. Espainiako Txap. Ohorezko dibisioa. Esku-pilota	1N					437/05	3.248,00	3.248,00
				2003	34.055,00	2004	49.014,00	2005	54.987,00	141.806,00